CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 01/2025

                            REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na
forma regimental, seja a presente proposição encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor FÁBIO VINICIUS POLIDORO, Prefeito
Municipal de Pedreira, para que, através do Departamento Competente,
nos remeta esclarecimentos sobre as seguintes questões:-

1. Como está o andamento da execução dos serviços de recuperação e
melhorias nas vielas do Bairro Estância Santa Rita, popularmente
conhecido como Barbim, principalmente a viela que fica ao lado do
Posto de Saúde?

2. Qual é a previsão para que se concretizem essas melhorias?

JUSTIFICATIVA

                               Tal solicitação tem o intuito de esclarecer dúvidas
relacionadas ao assunto, tendo em vista que as vielas do referido Bairro
estão sem condições de uso devido a falta de iluminação, corrimão e a
situação dos degraus da escada, causando muitos transtornos aos
cidadãos.

                     Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de
Oliveira”, em 09 de janeiro de 2025.

JEDSON ROBERTO PANEGASSI BARBOSA
Vereador